

ذره بین

پس از پیدا شدن تنها مسافر هواپیمای آموزشی-تفریحی
جسد خلبان هواپیمای رامسر در تور صیادان



شهروند | جسد خلبان هواپیمای کوچک آموزشی تفریحی رامسر پس از ۱۰ روز در ۲۵۰ متری ساحل «ولی آباد» تنگابن به تور صیادان افتاد.

۱۳ بهمن ماه بود که یک هواپیمای آموزشی - تفریحی در آسمان رامسر و چابکسر ناپدید شد. جستوجوها آغاز شد. امدادگران به دنبال ردی از دو سرنشین هواپیمای تک موتوره بودند که مسافران تبعه عربستان بود و خلبان هواپیمای یک ایرانی به نام «مهدی قلی» - وقتی در شرایط نامطلوب جوی یکی از چرخ‌های هواپیما در تور ماهیگیری در دریا پیدا شد، جستوجوها قوت پیدا کرد. در حالی که تیم‌های تجسس هلال احمر مازندران و گیلان به دنبال سرنخی از خلبان و مسافر عرب هواپیما بودند، محیط‌بانی، جنگل‌بانی، دریابانی، نیروهای مردمی و هیأت کوهنوردی استان نیز در حوزه دریایی و جنگلی در جستوجوی سرنشینیان هواپیمای تک موتوره بودند. ساعت ۴:۳۰ صبح ۱۹ بهمن ماه اعلام شد جسد یکی از سرنشین‌های این هواپیمای تک موتوره آموزشی- تفریحی، پیدا شده است که این جسد متعلق به سرنشین عربستانی هواپیما بود اما هیچ اثری از خلبان نبود. جسد سرنشین تبعه عربستان که توسط صیادان محلی در دریا و در روستای چیلوردر در بخش نشتادر تنگانین پیدا شده بود امدادگران در منطقه تجسس‌های خود را گسترده‌تر کردند تا اثری از خلبان ناپدید شده پیدا کنند.

مدیر کل مدیریت بحران مازندران از کشف جسد خلبان هواپیمای کوچک آموزشی- تفریحی رامسر خبر داد و گفت: جسد خلبان هواپیمای کوچک که ۱۳ بهمن‌ماه به دلیل وجود مه غلیظ در رامسر سقوط کرده بود، ساعت ۲۴:۰ دقیقه صبح پنجشنبه در ۲۵۰ متری ساحل «ولی آباد» تنگانبن به تور صیادان افتاد. وی بیان کرد: این جسد سالم است و در فاصله یک کیلومتری از جسد دیگر سرنشین هواپیمای تک‌موتوره آموزشی- تفریحی رامسر (توریست عربستانی) کشف شد.

عشایر در محاصره ریزگردها
۱۶ عشیره به جای اکسیژن خاک تنفس کردند

شهروند | پیشرو ریزگردهای غلیظ به آسمان شوشتر، حادثه هولناکی را رقم زد که با حضور به موقع امدادگران هلال احمر، اورژانس و راه نور عشایر به خیر گذشت.

هجوم ریزگردها به استان خوزستان، قشلاقی کوچک‌نشین‌ها را با هم زد. با جولان گردوغبار در تمام شهرها و روستاهای جنوب غربی کشور جان عشایر منطقه نفت سفید و بخش شهید مدرس به مخاطره افتاد. وقتی امدادگران هلال احمر در حال گشت‌زنی در مناطق چادرنشین استان خوزستان بودند، هرگز تصور نمی‌کردند ۱۶ نفر از عشایر در حال دست و پنجه نرم کردن با مرگ هستند. همزمان با شدت گرفتن طوفان غبار در خوزستان، حادثه تلخی در مناطق شوشتر رقم خورد. عشایر برای در امان ماندن از ریزگردها، داخل سایه چادرهای‌شان پناه گرفته بودند اما با گذشت چند روز از هجوم باد، دیگر چادرهای‌شان که تنها با

۳ چوب به زمین متصل شده بود، توان ایستادن نداشت. ریزگردها خیلی از چادرها را از جایش کند و زندگی عشایر را برهم زد، تا این که صبح روز پنجشنبه ۲۳ بهمن‌ماه، استشناسی گردوغبار جان‌شان را به خطر انداخت. زیر چادرهای سایه پڑ بود از گردوغبار، نفس‌شان به شمارش افتاده بود که نیروهای امدادی در اقدامی به موقع وارد عمل شدند. وقتی چند خودروی گشت‌راه‌نور عشایر در حال گشت‌زنی در منطقه نفت سفید بودند، در جریان حادثه‌ای تلخ قرار گرفتند. بررسی‌ها نشان می‌داد به علت وزش باد شدید، چادرهای‌شان از جا کنده شده و عشایر به دلیل قرار گرفتن مستقیم در برابر گردوغبار به جای اکسیژن تنها خاک استنشاق کرده بودند. با اعلام این خبر به نیروهای هلال احمر شوشتر و اورژانس بلافاصله تیمی از نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند. علی آهنگر، رئیس جمعیت



عکس‌ها: هلال احمر شوشتر

هلال احمر شوشتر در رابطه با جزئیات امدادسانی به «شهروند» گفت: «خانه عشایر چادرهایی است که به آنها بوهون هم می‌گویند. بیشتر این چادرها با ۳ چوب به زمین متصل شده و دهانه ورودی‌شان بزرگ است. به همین خاطر هجوم ریزگردها به همراه باد شدید در منطقه باعث تخریب چادرها و وارد شدن خاک به داخل آنها شده بود. عشایر در داخل چادرهای‌شان پناه گرفته بودند که نیروهای گشت‌زنی هلال احمر، اورژانس و راه نور عشایر با وضع سخت آنها روبرو شدند. تحقیقات اولیه نشان می‌داد، ۱۶ نفر از عشایر به دلیل استنشاق

مرد جانی برای حذف ردپایش ۲ واحد آپارتمان را منفجر کرد
رازگشایی از قتل مادر شوهر عروس و نوه در تخریش
 عامل جنایت که به صحنه جرم بازگشته بود در بازجویی‌ها اعترافات تکان‌دهنده‌ای داشت



عکس‌ها: شهروندی، نوروز عروس

این خانه هم، پسر و عروس این زن بوده‌اند. به همین خاطر کارآگاهان برای رازگشایی از این موضوع زنگ این خانه را به صدا درآوردند. کسی پاسخگو نبود و همین موضوع ظن مأموران را برانگیخت. تا این که با ورود به این خانه جسد عروس خانواده هم کشف شد.

ابعاد تحقیقات جنایی

بررسی‌های اولیه بازپرس ویژه قتل در خانه آتشین نشان می‌داد مادر بزرگ خانواده به نام «حلیمه» ۴۴ ساله به همراه نوه ۲۶ ساله‌اش «علیرضا» در یک واحد و عروس ۲۶ ساله او به نام «مینا» در واحد

فوق تخصصی پلیس آغاز شد.
بازگشت به محل جنایت

در حالی که تحقیقات جنایی در رابطه با این جنایت هولناک آغاز شده بود مرد آشنایی که خودش را به محل حادثه رسانده بود، ظن کارآگاهان را برانگیخت. تا این که با آغاز بازجویی‌های فنی پلیس راز این قتل مرموز برملا شد. این مرد ۳۶ ساله که از دوستان خانوادگی مقتولان حادثه بود، در اعترافش گفت: «۱۰ سال است که با این خانواده رفت و آمد داریم. روز حادثه برای انجام کاری به خانه مینا رفتم. او تنها بود و ناگهان وسوسه شیطانی وجودم را فرا گرفت. اما مینا که از نقش‌مام باخبر شده بود با من درگیر شد. ترسیده بودم، از این که آبرویم رفته بود. به همین خاطر در فرصتی مناسب با سیم شارژر تلفن همراه او را خفه کردم و از خانه‌اش خارج شدم.»

اعتراف به دومین و سومین قتل

این مرد جانی در رابطه با ادامه جنایتش گفت: «در خانه را که باز کردم با مادر شوهر مینا به نام حلیمه که ساکن واحد روبه‌روی بود مواجه شدم. از این که مرا در آن‌جا می‌دید تعجب کرده بود اما خودش را کنترل کرد و من هم او را متقاعد کردم که همسرم در داخل خانه در حال صحبت کردن با مینا است. همزمان با صحبت‌های مان حلیمه من را به خانه‌شان دعوت کرد. به آن جاف‌تم و وقتی احساس کردم او قصد دارد به خانه عروس اش برود با گلدان به سرش کوبیدم و سپس با چاقو او را کشتم. همان موقع پسر مینا هم از مدرسه برگشت. برای این که شناسایی نشوم او را هم با ضربات چاقو به قتل رساندم. سپس شیر گاز را باز کردم تا با منفجر کردن این خانه آثار جنایت‌م را پاک کنم. بعد از آن هم برای باخبر شدن از موضوع دست به نقش آفرینی زدم و به محل حادثه بازگشتم، اما کارآگاهان به من شک کرده و بازداشت‌م کردند.»

پسر بچه ۱۳ ساله به آغوش خانواده‌اش برگشت
پایان ۶ روز زندگی در اسارت نگاه‌مازندران

گروگان، پسر صاحبخانه مرد آدم‌ریا بود

خانواده سینتاماس گرفتند و آنها را در جریان ماجرا قرار دادند.

آغاز تحقیقات

آنها در حالی که هنوز نمی‌دانستند که این آدم‌ربایی چرا و از سوی چه کسانی رخ داده است، با مراجعه به کلانتری ۱۵۲ شهر ک ولی عصر مأموران را در جریان ماجرا قرار دادند.



شهروند | آدم‌ربایان که با طراحی نقشه‌ای سازمان‌یافته پسر بچه ۱۳ ساله را روز در اسارت نگاه‌شان زندانی کرده بودند تا ۲۰ هزار دلار به جیب بزنند در تجسس‌های مأموران پلیس به ایستگاه‌ها خبر رسیدند.

همسایه قدیمی با همدستی ۲ افغانی پسر بچه را به مازندران بردند تا رویای میلیاردری خود را به واقعیت پیوند دهند. تهیه‌کاران برای اجرای سناریوی وحشتناک‌شان برنامه دقیق و زمانبندی ویژه‌ای برای برای گمراه کردن پلیس و ترساندن خانواده گروگان داشتند ولی پس از ۶ روز به دام افتادند.

آدم‌ربایی هر موز

غروب ۱۵ بهمن ماه بود که سینتا ۱۳ ساله از باشگاه ورزشی بیرون آمد. ناگهان یک خودروی ورزشیای تفریحی رنگ جلوی پای او ترمز کرد. سرنشینان خودرو جلوی چشمان دوستان سینتا این پسر را به زور سوار خودرو کرده و به سرعت از محل متواری شدند. دوستان سینتا که به شدت ترسیده بودند، با

دلار دریافت کند. این مرد همچنین پدر سینتا را تهدید کرد که اگر موضوع به پلیس اطلاع داده شود، پسر بچه‌اش را بکشد.

پدر سینتا به تهدید آدم‌ربا اعتراضی نکرد و موضوع این تماس را با پلیس در میان گذاشت. در همان تحقیقات نخست و با انجام اقدامات پلیسی ویژه و همکاری خوب خانواده سینتا با کارآگاهان، در نهایت هویت یکی از ربایندگان به نام «صمد» ۲۹ ساله شناسایی شد.

آزادی گروگان

با شناسایی همه اعضای گروه ربایندگان و در حالی که کارآگاهان از سلامت بودن سینتا اطمینان داشتند، شامگاه ۲۱ بهمن‌ماه در دو عملیات همزمان در تهران و شمال کشور، خودرو پژو پرشای تفریحی رنگ متعلق به متهم اصلی پرونده - و «سعید» نیز در محل نگهداری سینتا در یک ویلا اجاره‌ای دستگیر و سینتا نیز به سلامت آزاد شد.

با اعتراف متهم، دو همدست دیگر وی نیز گفته‌هایش را تأیید و به همدستی با وی در اجرای این نقشه اعتراف کردند.

سرهنگ عباسعلی محمدیان، رئیس پلیس آگاهی تهران، با اعلام این خبر گفت: «با پیش‌بینی امکانات ویژه پلیسی و همچنین آموزش تیم‌های ویژه مبارزه با آدم‌ربایی در پلیس آگاهی تهران، در طول ۵ سال گذشته تمامی پرونده‌های مرتبط با موضوع آدم‌ربایی در سطح شهر تهران بزرگ بدون پرداخت حتی یک ریال به ربایندگان کشف، افراد ربوده شده آزاد و متهمان دستگیر شده‌اند.»

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در پایان این خبر گفت: «با توجه به اعتراف هر سه متهم پرونده به مشارکت در آدم‌ربایی، قرار بازداشت موقت از سوی قاضی پرونده صادر و هر سه متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره یازدهم مبارزه با آدم‌ربایی پلیس آگاهی تهران قرار گرفته‌اند.»

ردپای همسایه قدیم

در تحقیقات از خانواده سینتا مشخص شد که «صمد» تا چندین پیش و به مدت چند سال در طبقه دوم محل سکونت آنها به‌عنوان مستأجر زندگی می‌کرده و به همین دلیل اطلاعات کاملی از اعضای خانواده و همچنین وضع مالی پدر و مادر سینتا دارد.

متهم ناپدید شده

بنابراین اقدامات برای شناسایی محل سکونت صمد آغاز شد و مأموران خیلی زود توانستند، محل سکونت وی در همان شهرک ولی عصر را شناسایی کنند. اما در تحقیقات بعدی مشخص شد که خانواده صمد چند روز پیش با مراجعه به کلانتری ۱۵۲ شهرک ولی عصر در خصوص فقدان وی، طرح شکایت کرده‌اند.

با توجه به اطلاعات به دست آمده، در خصوص یکی از متهمان پرونده، کارآگاهان محل تردد صمد را در محدوده سه راه آذری شناسایی کردند، اما به صورت نامحسوس صمد تحت کنترل قرار گرفت.

نوجوان ربوده شده در شمال ایران

با انجام اقدامات گسترده پلیسی، مشخص شد که سینتا در یکی از شهرهای ساحلی استان مازندران نگهداری می‌شود. بنابراین تیم ویژه‌ای از کارآگاهان

آذیر

سومین حادثه آتش‌سوزی در پارس جنوبی



شهروند | پیمانکاری که نتوانست بدهی خود را از فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی دریافت کند، دست به آتش‌سوزی این فازها زد. البته مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس این موضوع را رد می‌کند و می‌گوید: «این آتش‌سوزی ربطی به پیمانکار و بدهی ندارد.»

پس از وقوع این آتش‌سوزی، مأموران آتش‌نشانی توانستند در یک ساعت یک عملیات آتش‌نشانی را انجام دهند. این حادثه خسارات جانی در پی نداشت و گفته‌های مطرح شده مبنی بر وقوع انفجار در این محدوده شایعه است. ساعت ۱۱ و ۳۰ دقیقه ظهر پنجشنبه بخش‌هایی از محوطه اطراف پالایشگاه فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی آتش گرفت و بر اثر آن، دود غلیظی تمام آسمان عسلویه را فرا گرفت. چند دقیقه بعد از این حادثه، مأموران آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند و عملیات اطفای حریق را آغاز کردند. این آتش‌سوزی در کمتر از یک ساعت مهار شد. آتش‌سوزی در نزدیکی خط لوله ورودی به فاز از سمت سکوها دریایی و خارج از محدوده پالایشگاهی و فازی بوده و تأثیری در فعالیت پالایشگاه نداشت. است. این حادثه خسارات جانی در پی نداشت و گفته‌های مطرح شده مبنی بر وقوع انفجار در این محدوده شایعه است. به گفته منابع آگاه، مسائل مطرح شده مبنی بر وقوع انفجار در این محدوده صحت ندارد و شایعه است.

پس از اطفای این آتش‌سوزی، خبر رسید که دلیل این حادثه عدم پرداخت بدهی پیمانکار این فازهاست و پیمانکار عمداً دست به آتش‌زدن عایق‌های انباشته شده در کنار خط لوله زده است که این آتش‌سوزی تأثیری بر روند تولید در فازهای پالایشگاهی پارس جنوبی نداشته است.

شعبانپور گفت: آتش‌سوزی در ضایعات انباشته شده در بیرون پالایشگاه رخ داده و این آتش‌سوزی در عرض ۳ دقیقه خاموش شده است. مدیرعامل نفت و گاز پارس تأکید کرد: این آتش‌سوزی ربطی به پیمانکار و بدهی نیز ندارد. وی یادآور شد: حادثه آن گونه نبوده که آتش‌سوزی به آن اطلاق شود.

حسن بوبری مجری فاز ۱۸ و ۱۷ در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: انبار شرکت ژوبین که در آن فوم‌های عایق‌بندی نگهداری می‌شد و دقیقاً روبروی فاز ۱۸ و ۱۷ دچار حریق بسیار کوچک شده که بلافاصله توسط عوامل آتش‌نشانی خاموش شد.

مکت

عتیقه‌جات هزاره اول در شهرستان بدره



۷ قطعه ششی تاریخی توسط نیروی انتظامی شهرستان بدره از غار تگران آثار تاریخی کشف شده و عتیقه‌جات تحویل اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری داده شد. با بررسی‌های به عمل آمده توسط کارشناسان باستان‌شناسی مشخص شد که این اشیاء دارای ارزش تاریخی بالایی است. اشیاء کشف شده شامل یک عدد دستبند، سه عدد انگشتر آهنی و یک عدد انگشتر مفرغی و یک عدد درپوش مفرغی که همگی مربوط به هزاره اول ق.م است و همچنین یک عدد پیکرک زن سفالی تمارخ ایستاده پارسی است که ویژگی تمامی این اشیاء برای انجام مراحل قانونی و کارشناسی در حال انجام است.

۲۵۰ کیلو تریاک در بار خیار

با تلاش مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان، ۲۵۱ کیلو و ۴۰۰ گرم مواد مخدر نوع تریاک که در بار خیار جاسازی شده بود کشف شد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار «عبدالرضا آقاخانی» فرمانده انتظامی استان اصفهان با اعلام این خبر اظهار داشت: با تلاش مأموران اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان، یک کامیون که از مرزهای شرقی قصد ورود به استان را داشت شناسایی و متوقف شد. در بازرسی از این خودرو مقدار ۲۵۱ کیلو و ۴۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک که به روش ماهرانه‌ای در بار خیار جاسازی شده بود کشف شد.